



LEMPÄÄLÄN YMPÄRISTÖNSUOJELU- YHDISTYS ry LYSY

Lempäälän ympäristönsuojeluyhdistyksen toiminnan tarkoituksena on edistää ja kehittää luonnon- ja ympäristönsuojelua toiminta-alueellaan. Tavoitteenamme on lähentää ihmistä ja luontoa.

Toimintamuotoinamme ovat Sarapiston kedon hoito yhteistyössä Lempäälän kunnan kanssa, tapahtumien, retkien ja tutustumiskäyntien järjestäminen sekä kannanottojen laatiminen ympäristöä koskeviin suunnitelmiin. LYSY jakaa vuosittain ympäristödiplomit paikallisesti merkittävälle ympäristönsuojelutoimijoille.

Lue lisää LYSYn kotisivuilta: <https://www.sll.fi/lempaala/>

Tulevaa toimintaa 2022

Sarapiston kedolla järjestetään kesällä ketotalkoita, joilla hoidetaan kedon kasvillisuutta. Seuraa ilmoittelua LYSYn FB-sivulla!

- 29.5. Lähiluontoiltpäivä Sääksjärvellä
- 6.6. Ympäristödiplomien jako Maailman tammella
- 14.6. Retki Kaitajärvelle, kokoontuminen 16:30 P-alueella
- 18.6. Lasten päivä Kuokkalan museoraitilla, lampaiden rapsuttelua ja luontopolku Sarapiston kedolla
- Syyskuussa roskankeräystalkoot
- LYSY 40 -juhlaseminaari marraskuussa
- Marraskuussa syyskokous

Tule mukaan!

Toimintamme on kaikille avointa. Sinun ei tarvitse olla luonnontieteilijä tai muu asiantuntija, riittää kun tulet rohkeasti mukaan havainnoimaan luontoa yksin tai perheen kanssa. Toivottavasti toiminnastamme löytyy sinullekin jotain!

Liity jäseneksi!

Liittymällä Suomen luonnonsuojeluliittoon liityt myös paikallisyhdistykseen eli Lempäälän ympäristönsuojeluyhdistykseen ja tuet arvokasta luonnonsuojelutyötämme. Luonnonsuojeluyhdistykseen kuulumisen on arvokas kannanotto luonnon puolesta.

Lisätietoja: <https://www.sll.fi/tule-mukaan/>

HALLITUS 2022

Sirkka Pyhälä, puheenjohtaja
Juha Henttonen, varapj
Mari Larikka
Minna Leppänen, sihteeri
Tapani Länsirinne
Sini Seipiharju
Maria Vuorma
Maija Häärä, LeLu-yhteyshlö
Maria Penttilä, rahastonhoitaja

lysyry@gmail.com

c/o Sirkka Pyhälä
Saarikontie 23
37500 Lempäälä
Puh. 0400124283





Tavataan ja pidetään yhteyttä, erilaisia puuhia riittää kaikille!

Seurakaa yhdistyksemme kotisivun tapahtumätietoja ja kuulumisia somessa!

Pelkkä havainnointi ja tiedotus esim. luontokohdetta mahdollisesti uhkaavasta hankkeesta tai jonkin vieraslajin poistoa kaipaavasta esiintymästä ovat nekin arvokkaita tiedonmurusia yhdessä pohdittaviksi.



Puheenjohtajan tervehdys

Hyvää aurinkoista päivää sinulle tämän viestilehtisen lukija!

Toista vuotta tässä pj:n asemassa yritän täyttää Tapani Länsirinteen suuria maastosaappaita!

Muuttuva Lempäälä

Kuten itsekukin on saanut nähdä, kuulla ja omin aistein kokea, armas kotikuntamme on dynaamisessa kasvun ja muutoksen vaiheessa. Joskus verkkaisempi kyyti on viisautta, jotta itsekukin päättävään asemaan asetettu ehtii perinpohjin perehtyä päätettävän muutoksen erilaisiin vaikutuksiin kuntalaisten viihtyvyyden ja virkistysmahdollisuuksien kannalta. Luonnossa oleskelun ja liikkumisen on tieteellisesti todettu mm. alentavan stressihormonien ja verenpaineen tasoja, parantavan ihmisten vastustuskykyä tarttuvien tauteja vastaan ja tervehdyttävän suoliston mikrobistoa. Kun nauhataajaman laitoja kehitetään ja tehostetaan maankäyttöä, eikä kunnassa edes ole viheralueiden kehittämiseen ja ylläpitoon perehtynyttä virkahenkilöäkään enää, saattaa asukkaille olla tarjolla kurjistuvia ulkoilumahdollisuuksia ja harminaiheita menetettyjen lempipaikkojen takia. Ollaanpa valppaina tämän suhteen!

Kuulumisia Sarapiston kedolta vuosilta 2020 ja 2021

Monien pettymykseksi lampaita ei ole ollut kedolla kahteen kesään. Tänä kesänä lampaita taas hoitavat ketoa! Isotalon lempääläiset suomenlampaat saapuivat kedolle jo toukokuussa, jotta heinä ei ehdi venähtää liian korkeaksi.

Ketokasveille, joista monet vaativat kaksi vuotta kehittyäkseen siemenestä kukkivaksi ja itse siemeniä tuottavaksi, kyseiset kesät ovat olleet rehevän kasvun aikaa. Kesällä 2020 läntisen laitumen ketoläntillä kukkivat yhtäaikaan kauniin sinivalkoisena ahomatara ja peurankello. Myös kaksi kukkivaa tummaa tulikukkaa nähtiin! Ketoneilikkaa kasvoi viime kesänä lukuisissa kohdissa sekä aitausten sisällä että myös kuusimetsän reunassa, mikä oli hyvin ilahduttavaa tämän harvinaistuneen ketokukan ystäville. Kesällä 2021 ahdekaunokkeja kukki runsaslukuisesti laitumen alueella, ja läntisen laitumen eri osissa havaittiin myös kolme yksilöä itäisempää lajia, nurmikaunokkia. Kuminan lisäksi myös pölkkyruoho kasvoi kohisten läntisellä kedon alueella ja melko vähälajiseksi luultu itälaidun ilahdutti ketokasvien runsaudella. Pukinparta-niminen korkea, keltakukkainen aamukukkija ilmestyi usean yksilön voimin itäaitaukseen päivänkakkaran, virnojen ja mataroiden lisäksi.

Tavataan ja pidetään yhteyttä, erilaisia puuhia riittää kaikille!

Luonnollisesti yhteydenottoja toivoen

Sirkka

